



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ordem de Fornecimento Nº nº 105/2022 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Ordem de Fornecimento nº 105/2022

PROCESSO ELETRÔNICO SEI nº 0023381-20.2022.6.18.8000

PREGÃO ELETRÔNICO nº 52/2022 (Doc. SEI 1670660)

ARP nº 60/2022 (Doc. SEI 1728003)

Empresa: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	CNPJ: 09.056.231/0001-91
Endereço: Av. Heráclito Graça, 126 - Centro – CEP: 60.140-060 – Fortaleza/CE	Telefone: (85) 4006.0211/ 3261.0664
Representante legal: Maria Heliane Batista Bessa	E-mail: licitacao@iassete.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PRAZO GARANTIA OU VALIDADE (T.R., 13.1)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
2	MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	Movenord EPMS+EPFB	UNIDADE	38	5 ANOS	1.155,00	43.89
4	MESA REUNIÃO (REDONDA), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	Movenord EPMR	UNIDADE	5	5 ANOS	784,00	3.920
5	GAVETEIRO MÓVEL 4 GAVETAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	Movenord EPV3M	UNIDADE	20	5 ANOS	872,00	17.44
6	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	FK Grupo/Frisokar JOB Alta	UNIDADE	38	5 ANOS	2.500,96	95.03
7	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	FK Grupo/Frisokar JOB Alta	UNIDADE	12	5 ANOS	2.500,96	30.01
						TOTAL (R\$)	190.2

OBSERVAÇÕES:

1) LOCAL DE ENTREGA: Depósito do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, CNPJ Nº 05.957.363/0001-33, localizado na Rua

Francisco Félix Filho, nº 1711, Bairro Cristo Rei, Teresina-PI, CEP: 64014-320, no horário de 8h às 17h.

2) PRAZO PARA ENTREGA: Prazo máximo de **60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento e da respectiva Nota de Empenho.**

3) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aquisição correrá à conta do Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob o Elemento de Despesa nº 4.4.90.52 – Material Permanente.

4) No caso de ser essa empresa optante do pagamento pelo sistema “Simples”, deverá ser apresentada declaração do termo de opção junto com a Nota Fiscal;

5) Para a efetivação do pagamento, é indispensável que a empresa informe, na Nota Fiscal, os dados referentes à sua conta bancária (Banco, Agência e Conta Corrente);

6) No caso de atraso na entrega dos itens objeto desta Ordem de Fornecimento serão aplicadas as penalidades previstas no edital do Procedimento Licitatório.

Cláudia Laíse Reis Martins Pádua
Coordenadora de Contratações e Patrimônio

Em 14 de dezembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Cláudia Laíse Reis Martins, Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 14/12/2022, às 12:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1736821** e o código CRC **97D6064C**.

Data e hora da consulta: 15/12/2022 10:27
Usuário: ***.066.283-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70006	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.957.363/0001-33	PRACA DES. EDGAR NOGUEIRA, CABRAL	64000-830
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(086) 2107 - 9728 RAMAL 9728

Ano	Tipo	Número
2022	NE	986

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167613	0100000000	449052	-	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/12/2022	Ordinário	23381-20.2022-SEI	-	190.298,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.056.231/0001-91	APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA	60140-060
Endereço	UF	Telefone
HERACLITO GRACA 126 CENTRO	CE	
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição
22CT0064 - AQUISICAO MATERIAL PERMANENTE - MOBILIARIO EM GERAL.

Local da Entrega
-

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/12/2022 08:57:51	Alteração

Data e hora da consulta: 15/12/2022 10:27
Usuário: ***.066.283-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	190.298,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	AQUISICAO DE MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA/MODELO: Movenord EPMS+EPFB. OBJETO DO ITEM 2 DO CONTRATO N. 64/2022. PROCESSO DE AQUISICAO, SEI 0004043-60.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO/CONTRATO, SEI 0023381-20.2022.6.18.8000.	43.890,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2022	Inclusão	38,00000	1.155,0000	43.890,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	AQUISICAO DE MESA REUNIÃO (REDONDA), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA/MODELO: Movenord EPMR. OBJETO DO ITEM 4 DO CONTRATO N. 64/2022. PROCESSO DE AQUISICAO, SEI 0004043-60.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO/CONTRATO, SEI 0023381-20.2022.6.18.8000.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2022	Inclusão	5,00000	784,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	AQUISICAO DE GAVETEIRO MÓVEL 4 GAVETAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA/MODELO: Movenord EPV3M. OBJETO DO ITEM 5 DO CONTRATO N. 64/2022. PROCESSO DE AQUISICAO, SEI 0004043-60.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO/CONTRATO, SEI 0023381-20.2022.6.18.8000.	17.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2022	Inclusão	20,00000	872,0000	17.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	AQUISICAO DE CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA/MODELO: FK Grupo/Frisokar JOB Alta. OBJETO DO ITEM 6 DO CONTRATO N. 64/2022. PROCESSO DE AQUISICAO, SEI 0004043-60.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO/CONTRATO, SEI 0023381-20.2022.6.18.8000.	95.036,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2022	Inclusão	38,00000	2.500,9600	95.036,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		30.011,52

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/12/2022 08:57:51	Alteração

Data e hora da consulta: 15/12/2022 10:27
Usuário: ***.066.283-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Total da Lista 190.298,00
---	-------------------------------------

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	AQUISICAO DE CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA/MODELO: FK Grupo/Frisokar JOB Alta. OBJETO DO ITEM 7 DO CONTRATO N. 64/2022. PROCESSO DE AQUISICAO, SEI 0004043-60.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO/CONTRATO, SEI 0023381-20.2022.6.18.8000.	30.011,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2022	Inclusão	12,00000	2.500,9600	30.011,52

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES
***.095.583-**
15/12/2022 08:57:51

Gestor Financeiro
SIDNEI ANTUNES RIBEIRO
***.482.563-**
14/12/2022 16:00:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/12/2022 08:57:51	Alteração

3 de 3

SEQUENCIAL 001

Data	Operação	Registro Orçamentário	Valor	Evento
13/12/2022	Inclusão	2022NE000986	R\$ 190.298,00	1734952
Valor Total do Item			R\$ 190.298,00	

CERTIFICO que o espelho da Nota de Empenho acima é cópia fiel do documento lançado no SIAFIWeb.



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo dos Santos Bandeira**, Analista Judiciário, em 15/12/2022, às 10:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1734952** e o código CRC **F8A2F86D**.